



POWIATOWY ZESPÓŁ DO SPRAW ORZEKANIA
O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W TYCHACH
ul. Budowlanych 59 43-100 Tychy
tel./fax: 32-438-20-50 www.pzon-tychy.pl
e-mail: bok@pzon-tychy.pl

Tychy, dnia 27.03.2024 r.

SZO.054.1.2024

Szanowna Pani
Barbara Konieczna
Przewodnicząca Rady Miasta Tychy

W odpowiedzi na interpelację Pani Przewodniczącej z dnia 18.03.2024 znak DUR.0003.20.2024 uprzejmie wyjaśniam, co następuje. Powiatowy Zespół swoją działalność w obecnym miejscu prowadzi nieprzerwanie od 2002 r. Budynek TTBS, w którym mieści się siedziba Zespołu usytuowany jest blisko centrum miasta, dworca autobusowego i PKP oraz w pobliżu przystanków komunikacji miejskiej obsługujących kursy autobusów i trolejbusów dojeżdżających z każdego zakątka miasta. Ponadto jest dużo miejsc parkingowych z przodu, jak i tyłu budynku. Nie bez znaczenia jest sąsiedztwo Wydziału Komunikacji, Urzędu Pracy, jak i MOPS-u – dział rehabilitacji osób niepełnosprawnych (środki PFRON), referatu świadczeń rodzinnych oraz referatu pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym na ulicy Barona 30. Wprowadzie wejście do budynku od strony ulicy Budowlanych, gdzie mieszczą się schody, powoduje niewątpliwe utrudnienia dla osób niepełnosprawnych, jednak dostęp do budynku od strony Wydziału Komunikacji jest pozbawiony barier (schodów, stopni, progów), wewnątrz budynku mieści się ponadto winda (również bez utrudnień typu próg), co ma duże znaczenie dla części osób niepełnosprawnych mających problemy z poruszaniem się.

Od kilku lat obserwujemy zwiększone zainteresowanie wydawanymi przez Zespół orzeczeniami, legitymacjami osób niepełnosprawnych oraz kart parkingowych. Wpływ na to ma coraz większa liczba przysługujących osobom niepełnosprawnych ulg i uprawnień, a także uregulowania wprowadzone w czasie pandemii COVID-19, kiedy to osoby niepełnosprawne nie musiały starać się o wydawanie kolejnych orzeczeń, bowiem posiadane przez nich orzeczenia były z mocy ustawy przedłużane. Okres tego przedłużenia kończy się jednak we wrześniu bieżącego roku i od pewnego czasu osoby



POWIATOWY ZESPÓŁ DO SPRAW ORZEKANIA
O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W TYCHACH
ul. Budowlanych 59 43-100 Tychy
tel./fax: 32-438-20-50 www.pzon-tychy.pl
e-mail: bok@pzon-tychy.pl

takie składają wnioski o wydanie nowego orzeczenia. Wszystko to przekłada się na zwiększenie ilości osób niepełnosprawnych przychodzących do siedziby Zespołu.

W mojej ocenie obecnie siedziba Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Tychach broni się jedynie lokalizacją, a funkcjonalnie powoli przestaje spełniać oczekiwania zarówno klientów Zespołu, jak również pracowników i współpracujących z Zespołem orzeczników.

Obecnie w Zespole zatrudnionych jest 7 osób i do swojej dyspozycji mamy 8 pomieszczeń biurowych w tym tylko jeden gabinet lekarski. Konieczność organizowania większej liczby posiedzeń składów orzekających wymusza wykorzystanie pokoju Przewodniczącego Zespołu dla drugiego lekarza orzecznika w sytuacji gdy są organizowane dwa posiedzenia równocześnie.

Wobec powyższych faktów wydaje się, że zmiana lokalizacji, polegająca na przeniesieniu Zespołu na parter obecnie zajmowanego budynku, nie polepszy sytuacji lokalowej Zespołu i nie poprawi funkcjonowania. Według bowiem posiadanej przez nas wiedzy, wśród pomieszczeń na parterze budynku, nie ma pomieszczeń większych niż te, którymi obecnie dysponujemy. Nie bez znaczenia jest też fakt, iż na parterze pomieszczenia są wynajmowane przez MOPS, Poczta Polską oraz różnego rodzaju biura i kancelarie.

Dlatego też temat przeniesienia siedziby do innego budynku i ulokowania pomieszczeń Zespołu na parterze zostanie przedyskutowany w najbliższym czasie.

Z wyrazami szacunku

PRZEDSIĘDZIE
Powiatowego Zespołu do Spraw
Orzekania o Niepełnosprawności
w Tychach
mgr Joanna Bakiec

Do wiadomości:
Sekretarz Miasta Tychy